*Synodus  
Carthagi  
nen. pri-  
ma. & Sy  
no. Tribu  
riensis.*

tionem

tionem istam diuinorum sacramentorum, quam passim videmus fieri in Ecclesia per conductos ministros, vt iam nihil penè in Ecclesia administraretur sine precio, & quasi extinctam videamus iam legem illam quam ministris Euangelicis præscripsit Christus. *Gratis accepistis, gratis date:* & in administratione aliorum sacramentorum passim videmus abusus, & prophanationem præsertim eorum, quæ per solos episcopos possunt administrari, vt sunt ordo & confirmatio, quorum abusu causa est episcoporum à suis sedibus absentia: nam si episcopi residentes per sese administrarent sacramentum ordinis, promouerent necessarios, exploratos & idoneos ministros, & non grauaretur Ecclesia tam promiscua turba sacerdotum. Deinde si non abessent à suo grege pastores Ecclesiastici, vitarentur & alij abusus circa sacramentum confirmationis non infrequenter accidentes. Primò, quando contingit eos inuisere diœceses suas (cùm raro id fiat) vngunt sacro chrismate quotquot illis offeruntur etiam infantulos vix ab vberibus matrum ab lactatos, quos oportebat prius edoceri in fide & religione quàm professi sunt in baptismo, & illam explicatè coram proprio pastore confiteri. Secundò, euenit

Cap. XI. De necess. residentia

non rarò repetere hoc sacramentum & eosdem infantes bis aut ter vngi, quod tamē caueretur presentia & cura pastorum ecclesiasticorum. Hæc omnia mala & absurda nata sunt, & multo plura inōstra paritura est persuasio hæc delicta absentia pastorum. Cū tamen secundum Deum nihil minus licere possit. Et, vt semel concludam, puto & omnia mala & peccata populi Christiani profuere ex ocio & absentia pastorū ecclesiasticorum, quod & dominus apertè per Ezechielem Prophetam significauit dicens. Dispersæ sunt oues meæ, eo quod non esset pastor, & factæ sunt in deuorationem omnium bestiarum agri, errauerunt greges mei in cunctis montibus. &c. Et quid est non esse pastorem, nisi abesse illos ab ouili Christi, neq; esse in Ecclesia qui pastorum officio fungantur? Hoc ipsum & per Hieremi. clamabat è cœlo princeps pastorum. Quia stultè egerunt pastores & dominum non quæsierunt, propterea non intellexerunt, & omnis grex eorum dispersus est. Quæ omnia mala beatus Gregorius rectè interpretatus est pastori nescienti aut negligenti, ascribenda, dicens. Non admittitur pastoris excusatio, si lupus oues comedit, & pastor nesciat. Quæ sententia pro regula iuris ecclesiastici nunc

Ezech.  
cap. 34.

Cap. 10.

Grego.  
papa.

habetur. Itaq; ni suffocaremus rationem nobis inditam, dum affectibus obsequi discipimus, nemo est tam cecus, quin videat, qui de residentia dubitant in sole meridiano lucem quærere.